
                                                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
                                                       
 
                                                                                             Στυλίδα, 16- 08-2019

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                 Αριθ. Πρωτ.: 2131.13-16/  1761 /19
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & 
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                                                            
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ-     
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ    
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΣΤΥΛΙΔΑΣ      
ΤΟΜΕΑΣ  ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

Δ/νση: Περιοχή Καλόγηρος, Στυλίδα,
             Τ.Κ.   353 00                                                                
Πληροφορίες: Γρ. Λιμενάρχη
Τηλέφωνο:  22380-22329                                                         
Σύζευξις:  22383-50450                                                
 Fax :  22380-23998                                                                     
 E – mail:  stylida@hcg.gr

ΘΕΜΑ: «Προσέγγιση-αγκυροβολία πλωτών μέσων και λήψη θαλασσίων λουτρών στην παραλία «Ροδίτσας» 
Θεολόγου Μαλεσίνας Φθιώτιδας στην θέση Παληό Μεταλλείο».  
   
 Ο Λιμενάρχης Στυλίδας Πλωτάρχης Λ.Σ. ΚΑΛΑΜΙΔΑΣ Στέφανος έχοντας υπόψη:      

α) Τις διατάξεις του Ν. 499/47 «Περί Πειθαρχικής Εξουσίας των Προϊσταμένων των Λιμενικών Αρχών» (ΦΕΚ 
162Α΄/48), όπως κωδικοποιήθηκε με το από 09/06/1948 Β.Δ.

β) Τις διατάξεις του Ν.Δ. 444/70 «Περί αρμοδιότητας του Λ.Σ. και σχέσεων προς τις αρμοδιότητες των Σωμάτων 
Ασφαλείας» (ΦΕΚ 39Α΄/70).

γ) Το άρθρα 141 -157 του Ν.Δ. 187/73 Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου (ΦΕΚ 261 Α΄/03-10-1973), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

δ) Τις διατάξεις των άρθρων 9,12,14,188,220,295 και 296 του Γενικού Κανονισμού λιμένα Στυλίδας (ΦΕΚ 266 Β΄/
27-03-1978). 

ε) Τις  διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κωδικοποιήθηκε με άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄/22-04-2005).

στ) Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄/13-07-2010) «Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ».
ζ) Τις διατάξεις του Ν. 3922/2011 «Σύσταση Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος – Ελληνικής Ακτοφυλακής και άλλες  
     διατάξεις» (ΦΕΚ 35 Α΄/2011).
η) Το Π.Δ.  85/2012 (ΦΕΚ 141 Α΄/21-06-2012) όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149 Α΄/17-07-2012).
θ) Τις διατάξεις του Ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου» (ΦΕΚ 102 Α΄/2013).
     Τις διατάξεις του Ν. 4256/2014 (ΦΕΚ 92 Β΄-14-04-2014) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
ι) Το Π.Δ. 13/2018 (ΦΕΚ 26 Α΄/20-02-2018) «Οργανισμός Υ.Ν.Α.Ν.Π.».
ια) Η αριθ. Πρωτ.: 976/18-03-2019 Απόφαση κ. Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (ΑΔΑ: 68ΘΛ46ΜΚ6Π-

ΣΞΓ) 
ιβ) Η αριθ. Πρωτ.:2131.16/714/06-08-2019 αναφορά Γ΄Λ/Τ Σκάλας Αταλάντης υπαγωγής μας πέρι κατολίσθησης 

στην παραλία «Ροδίτσας» Θεολόγου Μαλεσίνας Φθιώτιδας στην θέση Παληό Μεταλλείο.
ιγ) Η αριθ. Πρωτ.:2131.16/723/09-08-2019 αναφορά Γ΄Λ/Τ Σκάλας Αταλάντης υπαγωγής μας μετα συννημένου 

του Αρ. Πρωτ. 9640/09-08-2019 εγγράφου-αυτοψίας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. 
ιδ) Την ανάγκη για προστασία-ασφάλεια των λουομένων καθώς και τήρησης όλων των κανόνων ασφάλειας 

πλοίων-σκαφών-λουόμενων στην παραλία «Ροδίτσας» Θεολόγου Μαλεσίνας Φθιώτιδας στην θέση Παληό 
Μεταλλείο.

ιε) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού. 

mailto:stylida@hcg.gr
ΑΔΑ: ΨΒΔΘ4653ΠΩ-ΤΝΜ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την  απαγόρευση  προσέγγισης-αγκυροβολίας  κάθε  μηχανοκίνητου  ή  μη  πλωτού  μέσου  καθώς  και
απαγόρευση λήψης θαλασσίου  λουτρού στην  παραλία «Ροδίτσας»  Θεολόγου Μαλεσίνας  Φθιώτιδας
στην  θέση  Παληό  Μεταλλείο  έως  ότου  βεβαιωθεί  θεσμικά  αρμοδίως  η  εξάλλειψη  του  κινδύνου
συνέπεια των φυσικών φαινομένων (Ζορμπάς) που έπληξαν την περιοχή του Θεολόγου στις 29-09-2018
και κηρύχθηκε η περιοχή σε κατάσταση Έκτακτης ανάγκης Πολιτικής Προστασίας μέχρι και 30-09-2019
σύμφωνα με ανωτέρω (ια) σχετική. 

2. Η  σήμανση  της  εν  λόγω  περιοχής  να  πραγματοποιηθεί  με  μερίμνα  του  Δήμου  Λοκρών  κατόπιν
υποδείξεως της Λιμενικής Αρχής Σκάλας Αταλάντης.

3. Οι  παραβάτες  της παρούσας,  ανεξάρτητα από συντρέχουσες  αστικές  και  ποινικές  ευθύνες  κατά την
ισχύουσα  νομοθεσία,  υπόκεινται  και  στις  διοικητικές  κυρώσεις  του  άρθρου  157  του  Κ.Δ.Ν.Δ.  όπως
ισχύει. 

4. Η απόφαση αυτή να κοινοποιηθεί για εκτέλεση.-

Ο  Λιμενάρχης 

Πλωτάρχης Λ.Σ. ΚΑΛΑΜΙΔΑΣ Στέφανος

Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:                      
1.- ΔΗΜΟΣ  ΛΟΚΡΩΝ
2. - Γ΄ Λ/Τ ΣΚΑΛΑΣ ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ

ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  
1.- ΥΝΑΝΠ/Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΛΑ. (υ.τ.α.)
2. - ΥΝΑΝΠ/Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ 4ου ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ (υ.τ.α.)
3. - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
4. - ΠΛΣ ΥΠΑΓΩΓΗΣ 
5. - ΜΜΕ

ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ :
1.- ΓΡ. ΛΙΜΕΝΑΡΧΗ
2.- ΓΡ. Υ/ΧΗ

ΑΔΑ: ΨΒΔΘ4653ΠΩ-ΤΝΜ


	ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΣΤΥΛΙΔΑΣ

		2019-08-16T14:41:29+0300


		2019-08-16T15:18:23+0300
	Athens




